Приказ №___
По МКОУ «Эминхюрская СОШ»
От  12.03.2018г
«Об организации проведения  Всероссийских проверочных работ в 4, 5, 6, 11 классах в апреле 2018 года»

            В связи с проведением Всероссийских проверочных работ в 4, 5, 6, 11 классах далее ВПР на основании приказа МО и науки РФ №1025 от 20.10.2017 года приказываю:
1. Создать комиссию в следующем составе:                                                                                                            1. Зиямудинов М.З. – зам.дир. по УВР                                                                                                                2. Меджидов Э.М. – зам.дир по ВР, учитель математики                                         3. Бирембеков Н.А. – председатель профкома                                                         4. Гюлметова Э.Р. – психолог школы                                                                            5. Гаджиева И.М. – учитель начальных классов                                                        6. Абдурахманов Т.А. – учитель информатики                                                       7. Магомедрасулова Г.А. – методист МКУ «НМЦ»
2. Принять участие во Всероссийских проверочных работах в 4, 5, 6, 11 классах в следующие сроки:
4 класс
Русский язык. Часть 1. (Диктант) – 17 апреля 2018года                                                 Русский язык. Часть2. – 19 апреля 2018года                                             Математика – 24 апреля 2018года
5 класс
Русский язык – 17 апреля 2018 года                                                         Математика – 19 апреля 2018года                                                                             История – 24 апреля 2018года
6 класс
Русский язык – 25 апреля 2018года
11 класс
География – 3 апреля 2018года
3. Школьному координатору Зиямудинову М.З. составить списки участников ВПР
4. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
4 класс
· По русскому языку (29уч-ся) 4 А, Б классы
· По математике (29уч-ся) 4 А, Б классы
· Окружающий мир (29уч-ся) 4 А, Б классы
5 класс
· Русский язык (29уч-ся) 5 А, Б классы
· Математика (29уч-ся) 5 А, Б классы
· История (29уч-ся) 5 А, Б классы
6 класс
· Русский язык (21 уч-ся) – 6 класс
11 класс
· География (14 уч-ся) – 11 класс

5.  школьному координатору ВПР Зиямудинову М.З.:
1) Внести необходимые изменения в расписании занятий общеобразовательной организации в дни проведения ВПР
2) Обеспечить присутствии организаторов
3) Подготовить тексты контрольных в день проведения ВПР в 4, 5, 6, 11 классах
4) Организовать проверку ВПР в этих классах учителями начальных классов и учителями предметниками (ассистентами)
5) Организовать внесение  результатов ВПР в электронные ведомости

6. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих классах:
4А класс – Новрузову Г.К., Рамазанову З.Г.
4Б класс – Тагирову Т.Ш., Гаджиеву З.К.
5 А, Б – Мурадагаева Ш.Дж., Бабаева Р.С.
6 класс – Рамазанову Р.Х., Джигерова Дж.Г.
11 класс – Шерифову З.Д., Эскендарову И.А.

7. Организаторам проведения ВПР в соответствующих классах:
· Проверить готовность аудитории перед приведением проверочной работы;
· Получить от ответственного за проведении, школьного координатора ВПР, материалы для проведения проверочной работы;
· Выдать комплект проверочных работ участникам;
· Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
· Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
· Собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать  их ответственному за проведении ВПР;
8.  Назначить ассистентами на время проведения ВПР в 4, 5, 6, 11 классах следующих учителей:

 Русский язык (1 часть)
17.04.2018г – 4А класс – Гаджиеву И.М.   - учителя начальных классов
                     - 4Б класс – Османову Ф.В.-  учителя начальных классов
Русский язык (2 часть)
19.04.2018г – 4А класс – Гаджиеву И.М.-  учителя начальных классов
                     - 4 Б класс – Османову Ф.В. -  учителя начальных классов
Математика
24.04.2018г – 4А класс – Новрузову Г.К.- учителя начальных классов
                        4Б класс – Тагирову Т.Ш. – учителя начальных классов
Окружающий мир
26.04.2018г – 4А класс – Джинетова К.Дж. – учителя начальных классов
                        4Б класс – Джинетова К.Дж. – учителя начальных классов
Русский язык
17.04.2018г. – 5А класс – Тагирбекову Э.Б. – учителя русского языка и литературы
                         5Б класс – Базаеву М.З. - учителя русского языка и литературы
Математика
19.04.2018г. – 5А класс – Магомедрасулова М-Р.Л. – учителя математики
                         5А класс – Раджабову А.М. -   учителя математики
История
24.04.2018г – 5А класс – Бабаева Р.С. – учителя истории
                        5Б класс – Мурадагаева Ш.Дж. – учителя истории
Русский язык
25.04.2018г – 6 класс – Бидирханова З.С. – учителя русского языка и литературы
География
3.04.2018г – 11 класс – Шерифова З.Д. – учителя географии
9. Назначить ответственным за техническое сопровождение ВПР учителя информатики и ИКТ  Абдурахманова Т.А.
10. Назначить дежурными-ответсвенными за соблюдение порядка и тишины в соответствующих помещениях во время проведения проверочных работ Батманова Дж.А., Абдулаева Э.А., Эскендарова Ш.К.,  Джигерова Дж.Г.
11. Контроль за соблюдением приказа возложить на заместителя директора по УВР Зиямудинова М.З.

                           Директор
МКОУ «Эминхюрская СОШ                                    /Османов Р.С./